

Preise vollstationäre Pflege
Entgelte ab 01.01.2026*

	PG 1	PG 2	PG 3	PG 4	PG 5
Pflegebedingte Aufwendungen netto	57,00	78,80	95,70	113,32	121,24
Ausbildungsumlage-Zuschlag (ABU-Z)	4,36	4,36	4,36	4,36	4,36
Unterkunft	16,93	16,93	16,93	16,93	16,93
Verpflegung	11,28	11,28	11,28	11,28	11,28
Investitionskosten	13,80	13,80	13,80	13,80	13,80
Gesamtheimentgelt täglich	103,37	125,17	142,07	159,69	167,61
Gesamtheimentgelt/Monat	3.144,52	3.807,67	4.321,77	4.857,77	5.098,70
Pflegekassenanteil	131,00	805,00	1.319,00	1.855,00	2.096,00
Eigenanteil mtl.	3.013,52	3.002,67	3.002,77	3.002,77	3.002,70
LZ bis 12 Mon. 15 %	258,71 €	258,72 €	258,72 €	258,71 €	258,71 €
LZ bis 24 Mon. 30 %	517,42 €	517,45 €	517,45 €	517,43 €	517,43 €
LZ bis 36 Mon. 50 %	862,37 €	862,41 €	862,41 €	862,38 €	862,38 €
LZ ab 37 Mon. 75 %	1.293,55 €	1.293,62 €	1.293,62 €	1.293,56 €	1.293,56 €

***Übersicht der Leistungsentgelte Gültigkeit ab dem 01.01.2026**
Inhalt der Kostenarten:
1. Pflegeaufwand

- Durchführung der erforderlichen pflegerischen Maßnahmen
- Betreuung durch qualifiziertes Fachpersonal

2. Unterkunft

- Regelmäßige Zimmerreinigung, Belüftung des Zimmers und Reinigung der Sanitären Anlagen sowie Gemeinschaftsflächen

- Regelmäßiger Wechsel von Bettwäsche und Handtücher

- Heizung, Wasser und Strom

3. Verpflegung

- Bedarfsgerechte und täglich frische Essens- und Getränkeversorgung

4. Investitionskosten

- Wartung und Instandhaltung der technischen Einrichtungen

- Notrufanlagen am Bett und in den Sanitäranlagen

- Betreuung durch qualifiziertes Fachpersonal

***Auf Basis der Berechnung des jährlichen Durchschnitts - 30,42 Tage pro Monat.**